Hoc specificato, quod si, Deo juvante, praefati milites, 
in serviciis Regni existentes, ab hostibus Turcis et Valachis, 
forte fortuna, aliquid lucri possederint. remuneratis prius 
ipsorum officialibus, modo competenti, tale lucrum in trés 
dividatur partes; duae, ipsis militibus, tertia vero pars ad 
futurum commodum Regni per Dominum Yicebanum venda-
tur et conservetur. De residuitate huiusmodi fumalium pecu-
niarum assessores Regni et alia debita Regni solventur, 
neque interim quinta pars colonorum et equitum quoque 
teneatur. 

Decretum est etiam, ut literae sub sigillo Regni, in-
cluso Art.iculo, ratione tricesimarum, in proximo Conventu 
Pösoniensi aedito, ad Dominos praefectos tricesimarum Regni 
Sclavoniae, ut Regnicolas in illorum libertatibus conservent, 
scribantur. 

Decimae quoque Domino Reverendissimo et Capitulo 
more consueto per quorumvis colouos praestentur, et qui cel-
laria Decimatoribus aperire nollent, talium cellaria per deci-
matores ipsos, praesente uno Judice nobilium, confringantur 
et ut iusta fiat decimatio, et iuxta novas praeceptorias Regni 
coloni talium, ad solvendas decimas, suis módis compellantur. 

Item captivo nobili Georgio Kosthanychki florenos 
viginti. 

Item genitrici quondam Pauli Sthoychevich aliter Aghae 
vocati, militis Iuanichensis deputantur, ex restantiis fumalium 
Regni, Rhenenses floreni viginti quinque, 

Quae praemissa, et quaevis praemissorum singula, per 
Dominos Regnicolas, Statusque et Ordines Regni praescri-
ptos conclusa, firmiter et inviolabiliter observanda, Statusque 
praescripti sigillo Regni obsignari fecerunt. Datum in Civitate 
Regia Zagrabiensi, die Dominico Rogationum, secundo scilicet 
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die congregationis praenotatae, Anno Domini Millesimo quin-
gentesimo septuagesimo quarto. 

Lecta per Viceprothohotarium Regni. 

IV. 
1574. Deczember 19. 

Articuli, seu Memorialis Universitatis Dominorum, Magna-
tum et Nobilium Regnicolarum, Regnorum Croatiae et Sclavo-
niae, in Congregatione eorundem generali, pro decim a nona 
die Mensis Decembris, id est die Dominica proxima ante festum 
beati Thomae Apostoli, tempore Creationis Magnifici Domini, 
Caspari Alapi in Banum dictorum Regnorum, ex edicto 
Reverendissimi Domini, Domini Georgii Draskovich Archi-
episcopi Colocensis etc. ac itidem praedictorum Regnorum. 
Bani, in Civitate Regia Montis graecensis Zagrabiensis, cele-
brata, aediti et conclusi, Anno Domini 1574. 

Imprimis et ante omnia,. universi Domini Magnates et 
Nobiles, Statusque et Ordines praedictorum Regnorum, in 
praesenti congregatione eorundem existentes, Sacratissimae 
Caesareae et Regiae Maiestati, Domino ipsorum semper cle-
mentissimo, paternam curam et solicitudinem, qua erga prae-
fatos fideles subditos suos, in sumnis calamitatibus, et quasi 
in ultima navi periclitantibus, positos, clementer praesto esse 
curat; quodque, ad saepissimas solicitationes et supplicationes 
praefati Reverendissimi Domini Archiepiscopi et Bani, memo-
ratum Dominum Casparum Alapi in collegam, dicto Domino 
Reverendissimo Arcbiepiscopo et Bano, ac praedictis suis 
fidelibus Statibus et Ordinibus in Banum, et defensorem 
patriae elegerit, ac per generosos ac magnificos Dominos 
Yitum ab Hallek, confiniorum buius Regni Sclavoniae suae 
sacrae Maiestatis, generalis Capitaneatus locumtenentem, et 
Ottonem a Rotbonstorsf, magistrum lustrae praefatorum con-
finiorum, speciales scilicet commissarios suae Sacrae Maiesta-
tis, dictis fidelibus suis, Statibus et Ordinibus, in praesenti 
generali eorundem conventu, praesentandum fecerit, perpetuis 
illorum fidelibus servitiis sese promereri offer unt.